
 

 

     
 

  
Høringssvar vedr. plejehjemsbyggeri i Bystævneparken 

 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg fremsender hermed bemærkninger til 

plejehjemsbyggeriet i Bystævneparken. 

 

Digitalt møde med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen d. 5. maj 

5 repræsentanter fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg har holdt digitalt 

møde med repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

vedr. plejehjemsbyggeri i Bystævneparken d. 5. maj. 

  

På mødet orienterede forvaltningen deltagerne om 

plejehjemsbyggeriet, herunder indretning af lejligheder og gårdrum.  

 

Det er på baggrund af mødet med forvaltningen lokaludvalgets 

oplevelse, at plejehjemsbyggeriet er fagligt gennemtænkt med en høj 

detaljeringsgrad og fokus på byggeri med tilgængelighed og 

principper om universelt design.  

  

Bemærkninger fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har to bemærkninger til 

plejehjemsbyggeriet om lyd og varme. 

  

Fokus på lyd 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil foreslå forvaltningen også at indtænke 

’Tune Butler Care’ i samtlige plejehjemsboliger samt fællesstuer. Så er 

det nemt for Sosu- og andet personale, at tilbyde den enkelte 

beboer sin yndlingsmusik i egen bolig. Personlig musik skaber mening 

og glæde, samt vækker minder, selv hos borgere med demens, - og 

bidrager til hjemlighed og livskvalitet. (se nedenfor, samt se 

link: https://tunebutler.dk/care ).  

Dertil vil lokaludvalget opfordre til, at der også arbejdes med 

afskærmning af trafikstøj. 
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"Tune Butler Care": Denne musikstreaming anvender Spotify, og 

personcentreret anvendelse er simpel for SOSU- og andre, - forudsat at 

højtalere og streaming-enhed findes i alle plejehjemmets boliger og 

opholdsstuer. Præinstalleret i Tune Butler App er mere end 100 

musiklister fra beboernes ungdom og senere, indenfor alle genrer. Det 

er også nemt med Spotify at tilføje nye personlige musiknumre. 

Hvis Tune Butler Care indtænkes fra starten af byggeriet, er 

anlægsudgiften kun ganske lille, i forhold til den store livskvalitet, at 

have adgang til sin yndlingsmusik. Musikafspilning i hver bolg findes på 

Københavns Kommunes "Afdeling for Lindring" på Vigerslevvej (Center 

for Rehabilitering og Akutpleje).  

 

Fokus på varme 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg opfordrer også forvaltningen til, at der 

arbejdes med afskærming af sol og mulighed for nedkøling – særligt i 

den varme sommerperiode. 

 

  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har drøftet og besluttet dette input på 

ordinært møde i lokaludvalget d. 28. maj.  

 

På grund af den korte høringsfrist har Brønshøj-Husum Lokaludvalg ikke 

foretaget inddragelse af lokale borgere i forbindelse med høringen. 

  

 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Ida Wolf Theodora Berendsen, forperson 

 

 

 


